УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ   МО  «ИКРЯНИНСКИЙ  РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Икряное

     __________                                                                                             _______

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки

Астраханской области от 27.11.2020 № 678, на основании распоряжения

министерства образования и науки Астраханской области № 304 от

20.10.2021 года «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в Астраханской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году в период с 09.11.2021 по 22.12.2021 года.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее - Олимпиады) в

соответствии с приложением 1.

3. Утвердить список площадок проведения Олимпиады в соответствии с

приложением 2.

4. Утвердить методические рекомендации проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в

Икрянинском районе (далее – методические рекомендации) в соответствии с

приложением 3.

5. Утвердить список сотрудников, ответственных за проведение

муниципального этапа ВсОШ на площадках в соответствии с приложением 4

6. Руководителям образовательных учреждений Икрянинского района:

6.1. получить письменные согласия родителей (законных представителей)

на обработку персональных данных обучающихся на уровне управления

образования администрации МО «Икрянинский район», министерства

образования и науки Астраханской области на период проведения

муниципального и регионального этапа Олимпиады

6.2. назначить сотрудников образовательного учреждения организаторами

в аудитории при проведении Олимпиады

6.3. оснастить аудитории к проведению Олимпиады в соответствии с

методическими рекомендациями в приложении 3

6.4. провести Олимпиады по общеобразовательным предметам в

соответствии с графиком в приложении 1 и методическими рекомендациями

в приложении 3

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зам. Главы  администрации

МО «Икрянинский район»

по социальной политике -

начальник управления образования                                                  И.П. Мухина

Приложение 1

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году

№

п/п

Дата Наименование предмета Классы

1.  9.11 ОБЖ 7-8 9-11

2.  10.11 Технология 7-8 9-11

3.  11.11 Французский язык 7-8 9-11

4.  12.11 Физика  10-11

5.  13.11 Физика 7-8 9

6.

15.11

Русский язык  10-11

7.  Русский язык  9

8.  Русский язык 7-8

9.  16.11 Немецкий язык 7-8 9-11

10.  Физическая культура 7-8 9-11

11.  17.11 История 7-8 9

12.  18.11 История  10-11

13.  19.11 Экология 7-8 9-11

14.  20.11 Английский язык 7-8 10-11

15.  22.11 Астрономия 7-8 10-11

16.  24.11 Обществознание 7-8 10-11

17.  27.11 ОБЖ (практический тур)  9-11

18.  29.11 Физическая культура (практический тур)  9-11

19.  30.11 Физическая культура (практический тур)  9-11

20.  30.11 Искусство (МХК) 7-8 9-11

21.  2.12 Математика 7-8

22.  3.12 Математика  9

23.  4.12 География 7-8 9-11

24.  6.12 Технология (практический тур)  9-11

25.  7.12 Математика  10

26.  Математика  11

27.  8.12 Химия 7-8 9-11

28.  9.12 Биология 7-8

29.  10.12 Биология  9

30.  11.12 Биология  10-11

31.  13.12 Литература 7-8 9-11

32.  14.12 Право 7-8

33.  15.12 Право  9-11

34.  16.12 Экономика  9-11

35.  17.12 Экономика 7-8

36.  22.12 Информатика 7-8 9-11

Приложение 2

Список площадок проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Икрянинском районе

в 2021/2022 учебном году

Наименование учреждения Адрес
МБОУ «Ильинская СОШ»

Р.п. Ильинка,ул.Матросова,8

МБОУ "Краснобаррикадная СОШ"

Р.п. Красные Баррикады, ул. Первомайская, 5

МБОУ "Бахтемирская СОШ"

С. Бахтемир, ул. Школьная, 33

МБОУ "Икрянинская СОШ"

С. Икряное, ул. Советская, 33

МБОУ "Трудфронтская СОШ"

С.Трудфронт, ул. Куйбышева, 2

МБОУ "Восточнинская ООШ"

С. Восточное,

ул. Школьная, 6

МБОУ "Чулпанская СОШ"

С. Чулпан, ул. Школьная, 24

МБОУ "Житнинская СОШ"

С. Житное, ул. Садовая, 11

МБОУ "Оранжерейнинская СОШ"

С. Оранжереи, ул. Корнеева, 2

МБОУ "Ниновская ООШ"

с. Федоровка,

ул. Советская, 56

МБОУ "Мумринская СОШ"

с. Мумра, ул. Ленина, 20

МБОУ "Седлистинская СОШ"

С. Седлистое, ул.Советская, 37

МБОУ "Ново-Булгаринская СОШ"

С. Ново-Булгары,

ул. Тукая, 51

МБОУ "Озерновская ООШ"

С. Озерное, ул. Степная, 7

МБОУ "Маячнинская ООШ"

С. Маячное, ул. Ленина, 11

МБОУ "Ямненская ООШ"

С. Ямное,

ул. Школьная, 21

МБОУ "Сергиевская ООШ"

С. Сергиевка,

ул. Советская, 38

МБОУ "Образцовская ООШ"

С.Оранжереи,ул. Первомайская 102

МБОУ "Старо-Волжская ООШ"

П. Старо-Волжский,

ул. Школьная, 1

Приложение 3

Методические рекомендации к проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Икрянинском районе

в 2021/2022 учебном году (далее - Олимпиада)

1. Ответственность за достоверность и объективность при проведении

Олимпиады возлагается на руководителей образовательных учреждений,

являющихся площадками проведения Олимпиады.

2. Руководители образовательных учреждений:

2.1 определяют аудитории проведения Олимпиады с расчетом рассадки -

один учащийся за одну парту.

2.2 назначают сотрудников образовательного учреждения в качестве

ответственных организаторов в аудитории (по два в каждую аудиторию) и

одного организатора  вне аудитории.

2.3 обеспечивают видеонаблюдение в каждой аудитории режиме оффлайн.

2.4 в день проведения не ранее 9.00 Олимпиады получают файлы с

заданиями и требованиями к проведению. Данные задания распечатываются

и тиражируются по количеству участников в учреждении. В левом верхнем

углу, на каждой странице задания письменно выставляется индивидуальный

шифр, который в процессе будет присвоен каждому участнику. Все тестовые

работы выполняются в заданиях. Задания, требующие развернутого решения

или ответа выполняются на отдельных бланках, на которые переносится

индивидуальный шифр участника. Раздают участникам черновики по

требованию. По итогам Олимпиады черновики не проверяются и не

учитываются.

2.5 составляют список участников на отдельном листе регистрации

(Приложение), куда вносят ФИО участника, образовательное учреждение,

класс, индивидуальный шифр участника, место для подписи. В процессе

выполнения организатор вносит в лист регистрации индивидуальный шифр

каждого участника, который указан на его задании (работы участниками не

подписываются)

2.6 после окончания Олимпиады все работы и лист регистрации сканируются

отдельными файлами в формате PDF (файл именуется шифром участника,

лист регистрации именуется названием: «лист регистрации наименование

учреждения) и в течение часа направляются в управление образования

администрации МО «Икрянинский район» (далее – управление образования)

на эл. адрес: upravobrazikr@mail.ru с пометкой «Олимпиада название

предмета»

2.7 файлы видеозаписи образовательное учреждение хранит у себя в течение

трёх месяцев и по требованию учредителя предоставляет их в управление

mailto:upravobrazikr@mail.ru

образования. В случае не предоставления видеозаписи по требованию

учредителя, работы участников данной школы аннулируются.

3. Управление образования:

3.1 определяет предметную комиссию. Члены предметной комиссии (далее –

эксперты) проверяют работы дистанционно.

3.2 распределяет работы между общеобразовательными учреждениями, в

которых работают сотрудники, назначенные экспертами и направляет сканы

работ, критерии и ключи для перекрестной проверки в данные учреждения.

По итогам проверки эксперты заполняют протоколы (Приложение), где

напротив шифра выставляют баллы участника. Протокол с шифрами и

баллами, где он расшифровывается и вносится в итоговую таблицу

результатов. Сканы проверенных работ с пометками красной ручкой также

направляется в управление образования.

Приложение

Лист регистрации участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по _______________ в 2021-2022 учебном году

№

п/

п

Шифр работы Фамилия Имя Отчество класс Наименование ОУ Подпись

участника

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Приложение

Протокол проверки работ участников

муниципального этапа ВсОШ

по предмету ________________

№ Шифр Количество баллов

Члены комиссии:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Приложение 4

СПИСОК

ответственного за организацию и проведение

ВсОШ в ОУ

Полное наименование

МОУО/ОО

Ф.И.О. ответственного за организацию и

проведение ВсОШ

 в ОУ (полностью)

Должность в МОУО/ОО

МБОУ «Ильинская СОШ»
Шалабаева Румия Хайнуллаевна Заместитель директора по

УВР

МБОУ

"Краснобаррикадная

СОШ"

Ферафонтова Екатерина Николаевна Замдиректора по УВР

МБОУ "Бахтемирская

СОШ"

ЕржабалиеваАльфия Александровна Заместитель директора по

учебной работе

МБОУ "Икрянинская

СОШ"

Вишневецкая Марина Александровна Учитель общественных

дисциплин, методист

МБОУ "Трудфронтская

СОШ"

Кравченко Юрий Петрович Заместитель директора по

УР

МБОУ "Восточнинская

ООШ»

Романенко Ольга Валентиновна Заместитель директора по

УВР.

МБОУ "Чулпанская СОШ" Бегманова Екатерина Александровна Учитель

МБОУ "Житнинская

СОШ"

Кащеева Елена Владимировна Зам.директора по учебной

работе

МБОУ "Оранжерейнинская

СОШ"

Тарасова Галина Геннадьевна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Ниновская ООШ" Башарина Анна Павловна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Мумринская

СОШ" Сергина Ольга Петровна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе

МБОУ "Седлистинская

СОШ"

Джакьяева Маргарита Равильевна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Ново-

Булгаринская СОШ"

Галискарова Франгиза Абдулвахитовна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Озерновская

ООШ"

Бергер Ольга Борисовна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Маячнинская

ООШ"

Аймуратова Аймана Тюлюгалиевна Зам.директора по УВР

МБОУ "Ямненская ООШ" Коркина Наталья Александровна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Сергиевская

ООШ"

Маштакова Елена Кадильбековна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Образцовская

ООШ"

Платицина Елена Николаевна Заместитель директора по

УВР

МБОУ "Старо-Волжская

ООШ"

Храпова Валентина Ивановна Заместитель директора по

УВР